
 APSTIPRINĀTS 
29.06.2023. 

Valdes locekle D. Birzniece 
 

 

 

Dārza svētku “Krāsainais pikniks” tirdziņa nolikums 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Ielu tirdzniecība (turpmāk – Tirdziņš) tiek organizēta Dārza svētku “Krāsainais 
pikniks” ietvaros 2023.gada 23.jūlijā no plkst. 11.00 līdz 17.00.  

1.2. Tirdzniecības organizators ir SIA “Jaunmoku pils”, reģ. nr. 40003665610 (turpmāk – 
Organizators). Atbildīgā persona par tirdziņa norisi ir administratore Madara 
Prokofjeva – t. 27880708. 

1.3. Tirdzniecības pretendents ir fiziska vai juridiska persona, kas ir iesniegusi 
pieteikumu tirdzniecībai Tirdziņā (turpmāk – Pretendents).  

1.4. Tirdzniecības dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona, kuru Organizators ir 
apstiprinājis dalībai Tirdziņā (turpmāk – Dalībnieks). 

2. Prasības Pretendentiem ielu tirdzniecības veikšanai, tirdzniecības vietas 
iekārtošanai un vizuālajam noformējumam 

2.1. Par tirdzniecības Pretendentu var būt gan fiziskā, gan juridiskā persona, kura 
reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicējs un kura pārstāv sekojošu 
saimniecisko darbību:  

2.1.1.  amatu meistari – individuālos latviešu tradicionālās un mūsdienu lietišķās 
mākslas dekoratīvu un ikdienā lietojamu priekšmetu izgatavotāji, kuri 
izstrādājumus gatavo pašrocīgi (keramika, stikla apstrāde, pinumi, 
metālkalumi, ādas apstrāde, kokapstrāde, etnogrāfiskas un mūsdienīgas 
rotas, austi tekstila izstrādājumi, adījumi, tamborējumi, šuvumi, izšuvumi, 
filcējumi, batikas, individuāli ražoti tekstila izstrādājumu izejmateriāli – lins, 
vilnas dzija): 

2.1.2. Latvijas lauku saimniecībās audzētas lauksaimniecības produkcijas (ķirbji, 
āboli, ogas u.c.), augļu, ogu, dārzeņu pārstrādes produktu (sukādes, sīrupi, 
ievārījumi u.c.), piena, gaļas, maizes, zivju un to pārstrādes produktu, 
biškopības produktu izstrādājumu ražotājus, un dabiskās kosmētikas, 
pirtslietu (ķermeņa kopšanas līdzekļi, pirts piederumi) individuālie ražotāji; 

2.1.3.  Stādu audzētāji ar Latvijā audzētu stādu sortimentu;  
2.1.4. Citi, kuru piedāvātais produkts atbilst pasākuma būtībai. 

2.2. Tirdzniecības vietas iekārtošana no plkst. 09.00 līdz plkst. 11.00, novākšana no 
plkst. 17.00 līdz plkst. 18.00.  

2.2.1. Pēc produkcijas un iekārtu izkraušanas, autotransportam jāizbrauc no 
Tirdziņa norises vietas ne vēlāk kā līdz plkst. 10.30.  



 APSTIPRINĀTS 
29.06.2023. 

Valdes locekle D. Birzniece 
 

 

2.2.2. Nepieciešamo ielu tirdzniecības inventāru, kā arī galdus, krēslus, solus, 
nodrošina Dalībnieks. 

2.3. Vienas tirdzniecības vietas laukums ir 3x3m. Pretendentam ir tiesības pietiekties uz 
vairākām tirdzniecības vietām, kas izvietotas viena otrai blakus.  

2.4. Organizators ar elektrības padevi nodrošina tikai atsevišķās tirdzniecības vietas 
atbilstoši pieteikumu secībai. Dalībniekam pieteikumā jānorāda nepieciešamā 
jauda, kā arī līdzi jāņem savi elektrības vadu pagarinātāji.  

2.5. Pasākuma Organizatora norādījumi attiecībā uz ielu tirdzniecības vietu iekārtojumu 
ir galīgi un nav apstrīdami. 

2.6.  Ja Dalībnieks neievēro Organizatora prasības attiecībā uz vietas iekārtošanu, 
vizuālo noformējumu, vai tirgo preces, kas neatbilst Pieteikumā norādītajām precēm, 
Organizators ir tiesīgs izraidīt attiecīgo Dalībnieku no tirdzniecības vietas. Šajā 
gadījumā Dalībnieks zaudē tiesības veikt tirdzniecību Pasākumā un veiktie 
maksājumi netiek atgriezti. 

3. Pretendentu pieteikšanās un vērtēšanas kārtība 

3.1. Pieteikties dalībai Pasākumā var sūtot elektroniski aizpildītu Pieteikuma veidlapu 
(publicēta www.jaunmokupils.lv) uz e-pastu: info@jaunmokupils.lv, līdz 2023.gada 
17.jūlijam (ieskaitot).  

3.2. Organizatoram ir tiesības:  
3.2.1. izvērtēt Pretendenta pieteikumā norādītās produkcijas atbilstību 

pasākuma iecerei, nepieciešamības gadījumā pieprasot Pretendentam 
papildus informāciju par produkciju – paplašinātu aprakstu un produkcijas 
fotogrāfijas;  

3.2.2. apstiprināt dalībai Pasākumā Pretendentus, kuru piedāvājums atbilst šī 
Nolikuma prasībām, un kuru piedāvājums pēc Organizatora ieskatiem 
padara daudzveidīgāku un interesantāku Pasākuma kopainu;  

3.2.3. neapstiprināt dalību Pasākumā Pretendentiem, kuru produkcijas saturs 
un/vai kvalitāte atzīta par Pasākumam neatbilstošu;  

3.2.4. apstiprinot dalību Pasākumā, ņemt vērā iepriekšējo sadarbības pieredzi 
(gan pozitīvā gan negatīvā). 

3.3. Dalībnieki, kuri netiks apstiprināti dalībai Pasākumā, saņems atteikuma e-pastu 
ne vēlāk kā 3 ( trīs darba dienu laikā) pēc dalības pieteikuma saņemšanas. 

4. . Dalības maksa un norēķinu kārtība 

4.1. Dalības maksa par 1 (vienu) tirdzniecības vietu (3x3m), pamatojoties uz 
Dalībnieka pārdoto produkciju, ir noteikta:  

4.1.1. nepārtikas precēm – EUR 10.00; 
4.1.2. pārtikas precēm – EUR 15.00;  
4.1.3. alkohola precēm – EUR 20.00. 

4.2. Maksas ir norādītas iekļaujot PVN 21% 

http://www.jaunmokupils.lv/
mailto:info@jaunmokupils.lv


 APSTIPRINĀTS 
29.06.2023. 

Valdes locekle D. Birzniece 
 

 

4.3. Piesakot tirdzniecības platību, kas ir lielāka par 4.1 punktā minēto vienu 
tirdzniecības vietu, maksa tiek noteikti atbilstoši pieteiktajam platības lielumam, 
pamatojoties uz norādīto vienas vietas maksu.  

4.4. Dalības maksa ir jāapmaksā ar rēķinu līdz Pasākuma norises dienai vai uz vietas 
Jaunmoku pils Informācijas centrā līdz 2023. gada 23.jūlija plkst. 11.00.  

5. Dalībnieku pienākumi un atbildība 

5.1. Dalībniekam tirdzniecības vietā jāievēro mazumtirdzniecības noteikumi un citi 
tirdzniecību reglamentējoši normatīvie akti, kā arī atsevišķu preču aprites, 
izplatīšanas, publiskas demonstrēšanas vai reklamēšanas īpašā kārtība, kas 
noteikta normatīvajos aktos. Dalībnieks ir atbildīgs par normatīvo aktu prasību 
izpildi tirdzniecības vietā.  

5.2. Dalībniekam pēc kontrolējošo institūciju vai tirgus Organizatora pieprasījuma ir 
jāuzrāda nepieciešamie dokumenti.  

5.3. Dalībnieks ir atbildīgs par sanitāro un higiēnas prasību, ugunsdrošības 
noteikumu un darba drošības noteikumu ievērošanu tirdzniecības vietā.  

5.4. Tirdzniecību beidzot, Dalībnieks tirdzniecības vietu atstāj sakoptu.  

5.5. Par savas realizējamās produkcijas tirgošanas saskaņošanu ar Pārtikas un 
veterinārā dienesta attiecīgā novada pārvaldi ir atbildīgs pats Dalībnieks saskaņā 
ar Pārtikas aprites uzraudzības likumu, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 
noteikumiem Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības kārtību tirgos, gadatirgos, ielu 
tirdzniecības vietās un izbraukumos”, EK Regulu Nr.852/2004 par pārtikas 
produktu higiēnu.  

5.6. Dalībniekam, kurš izmanto tirdzniecības vietu Pasākumā, jāievēro šie Noteikumi 
un citi tirdzniecību reglamentējoši normatīvie akti.  

5.7. Dalībnieka pieteikums dalībai ir apliecinājums tam, ka ar iepriekš minētajiem 
noteikumiem ir iepazinies. 


